Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Catvlli,|| Tibvlli,|| Properti[i]|| Nova Editio.|| Iosesphvs
Scaliger|| Ivl. Caesaris F.|| recensuit.|| Eiusdem in
eosdem Castigationum Liber.|| Ad|| Cl. Pvteanvm
Consiliarium Regium|| in suprema ...**

**Catullus, Gaius Valerius
Tibullus, Albius
Propertius, Sextus**

Lutetiae, 1577

Albi Tibvlli Liber I.

urn:nbn:de:gbv:45:1-258

ALBI TIBVLLI

LIBER I.

AIVITIAS alius fuluo sibi congerat auro,
 Et teneat culti iugera multa soli.
 Quem labor adsiduus vicino terreat hoste:
 Martia cui somnos clasica pulsâ furent.
 Mea paupertas vîte traducat inerti,
 Dum meus exiguo luceat igne focus:
 Nec spes desitiat, sed frugum semper acerios
 Prebeat, & pleno pinguis musta lacu.
 Ipse seram teneras maturo tempore vites
 Rusticus, & facili grandia poma manu.
 Nec tamen interdum pudeat tenuisse bidentem,
 Aut stimulo tardos increpuisse boves.
 Non agnarus sinu pigeat factumue capelle
 Desertum oblita matre reserre domum.
 Hic ego pastoremque meum lustrare quotannis,
 Et placidam soleo spargere lacte Palest.
 Nam veneror, seu stipes habet desertus in agris,
 Seu vetus in triuio florea ferta lapis.
 Et quodcumque mihi pomum nouus educat annus,
 Libatum agricultore ponitur ante Dco.
 Flava Ceres, tibi sit nostro de rure corona
 Spicea, que templi pendeat ante fores.

Pomosifque ruber custos ponatur in hortis,
Terreat ut saeva falce Priapus aves.
Vos quoque felicis quondam, nunc pauperis agri
Custodes, fertis munera vestra, Lares.
Tunc vitula innumeros lustrabat cæsa iuuencos.
Nunc agna exigui est hostia magna soli.
Agna cadet vobis: quam circum rustica pubes
Clamat: io messes, et bona vina date.
Adsit, Dini, nec vos e paupere mensa
Dona, nec e paruis spernите fictilibus.
Fictilia antiquis primum sibi fecit agrestis
Pocula de facili, compositaque luro.
At vos exiguo pecori furesque, lupique
Parcite, de magno est præda petenda grege.
Non ego dinitias patrum fructusque requiro,
Quos tulit antiquo condita mebis auo.
Parua seges satis est, satis est, requiescere lecto.
Si licet, et solo membra leuare toro.
Quam iuuat immites ventos audire cubantem,
Et dominam tenero continuisse sinu.
Aut, gelidas hibernus aquas quum fuderit Auster,
Securum somnos imbre iuuante sequi.
Hoc mibi contingat, sit diues iure, furorem
Qui maris, et tristes ferre potest pluuias.
Iam modo non possum contentus vivere parvo,
Nec semper longæ deditus esse viæ:
Sed Canis astiuos ortus vitare sub umbra
Arboris, ad riuos prætereuntis aquæ.
O quantum est auri pereat, potiusque smaragdi,
Quam fleat ob nostras villa puella vias.
Te bellare decet terra, Messala, marique,
Ut domus hostiles preferat exuiss.